
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ
на 1 января 2023 года

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная
школа № 22 с углубленным изучением отдельных предметов"Учреждение

Обоюбленное подраэдепение
Учредитель Орган местного пмоуправления "Управление образования Каменск-Уральского городского округа"

Наименование органа, осуществляющего

полномочия учредителя
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб

деадИяхь
с целевыми
средствами

4

Деятельность по
государственному

заданию
5

Код l Код
строки l аналитики

2 ут
Приносящая доход

деятельность
Наименование показателя

оlo l 100

ОЗО l 120

10 087 034,65 1 52 479 711,63 1364 121,о0Доходы (стр.ОЗО ' стр.040 * стр.050 + стр.060 + стр.070 + стр.090 + стр.1 ОО + стгр.110)
Доходы от собственности

в том числе,

ци о,
в том числе

Доходы от оказания платных услуг (работ)
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

в том числе:

040

040

050

1з0

131

140

52 969 908,63

52 969 908,63

Безвозмездные по
в том числе

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от оектора
государственного управления

о6о

060

о6о

070

150

152

1 55

160

10 087 034,65

10 087 034.65

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора
государственного управления и организаций государственного сектора)

Безвозмездные поступления капитального характера
в том числе:

Доходы от операций с активами
в том числе:

Доходы от выбытия активов

090

090

170

172

''493 965,00

.А93 965,00

01.01.2023

по ОКПО

инн
47686105

6666007793

по ОКТМО

по ОКПО
инн

Глава по БК

Итого

76

62 930 867,28

53 30З 175,63333 267,00

333 267,00 53 30З 175,63

19 ООО,00 10 106 034,65

10 087 034,65

19 ООО.00 19 ООО,00

'А93 965,00

А93 965.00



Форма 0503721 с.2

Наименование показателя

Т

Прочие доходы
в том числе:

Иные доходы

Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления
в том числе.

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от организаций
государственного оектора

Расходы (стр.160 + стр.170 + стр.190 + стр,210 + стр.230 + стр.240 + стр.250 + стр.260 +
ЩP.270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе:

Заработная плата
Начисления на выплаты по оплате труда

работ, услуг
в том числе,

Работы, услуги по содержанию имущества
Прочие работы, услуги
Коммунальные услуги
Услуги связи

Обслуживание долговых обязательств
в том числе:

,

в том числе:

Безвозмездные перечисления бюджетам
в том числе'

Социальное обеспечение
в том числе:

Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме
qoциальные пособия и компенсации персоналу в денежной

Расходы по операциям с активами
ЮDме

в том числе:
Расходование материальных запасов
Амортизация

Код
строки

2

1 оо

100 1 189

110

110

150

160

160
160
170

170

170iг
170

190

нт 240

230 1 250

240

240
240
250

250
250

Деятельность
с целевыми
средствами

4

Деятельность по
государственному

заданию
5

Приносящая доход
деятельность

Код
аналитики

Итого

1
11 854,00

6

11 854,00

3

180

11 854,00

3 768,00

11 854,00

3 768,00190

3 768,003 768,00195

64 192 114,74

46 707 547,08

З15 417,9754 057 615,58

43 655 1т1,27

200

210

9 819 081,19

3 052 435,81

35 937 080,6233 592 659,94
10 062 451,ЗЗ
5 811 477,11

21 1
213
220

225
226
223
221

230

2 344 420,68
708 О15,13 10 770

9 037 159,69204 598,39

339 804,18
4 193 822,96

4 468 799,99
34 732,56

282 804,18
1 026 280,38
4 467 659,99

34 732,56

57 ООО,00

2 96Д 084,19 203 458,39
1 140,00

272 621,56189 631,5682 990,0026О

263
266
270

272
271

82 990,00
189 631,56

7 815 328.02

82 990,ОO_

3 662 571,19
189 631,56

4 041 937,25-ут
395 420,22

3 646 517.ОЗ
1 10 819,583 662 571.19



Форма 0503721 с.З

Наименование показателя

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе:

i

Прочие расходы
в том числе

Налоги, пошлины и сборы
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о
страховых взносах

у_истый операционный результат (стр.ЗOl - стр.302}, (стр.310 + стр.410)
Операционный результат до налогообложения (стр.OlO - стр. 150)

Налог на прибыль
Операции с нефинансовыми активами (стр.320 + стр.ЗЗО + стр.350 + стр.360 + стр.370

390' .400.380 ++

Чистое поступление основных средств
в том числе:

увеличение стоимости основных средств
'меньшенпе стоимости основных средств

Чистое поступление нематериальных активов
в том числе

увеличение стоимости нематериальных активов
уменьшение стоимости нематериальных активов

ние непроизведенных активов
в том числе:

увеличение стоимости непроизведенных активов
уменьшение стоимости непроизведенных активов

Чистое поступление материальных запасов
в том числе:

увеличение стоимости материальных запасов
из них'

уменьшение стоимости материальных запасов
из них:

Деятельность
с целевыми
_средствами

4

Деятельность по
государственному

заданию
5

Код l Код
строки l аналитики

утут
260 l 280

Приносящая доход
деятельность

Итого

16

359 458,39359 458,39290

291

292

270

359 454,00359 454,00270

270

зоо

зо1
302

4,3g
-1 272 801,46

4,39
-1 БЛ 903,95 37 149,ОЗ267 953,46

267 953,46 -1 261 247,46
11554,00

48 703,ОЗ

11 554,00
-1 577 903,95

-1 256 857,38
-1 324 570,58

-253,58-1 256 603,80

-1 324 570,58

зlо
320

321
322

330

4 428 310,10зlо
41Х ,

320

42Х

330

43Х

зз1

332

350

351

352

360

361

13 713,20

4 182 524,19

-253,58

110 566,00

13 966,78

109 387,оо3 662 571,19340

362 1 440 4 168 810.99110 819.58395 420.223 662 571,19



Форма 0503721 с.4

Наименование показателя

Чистое поступление прав пользования
в том числе:

увеличение стоимости прав пользования
уменьшение стоимости прав пользования

14истое. изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)
в том числе:

увеличение затрат
уменьшение затрат

Чистое изменение расходов будущих периодов

Операции с финансовыми активами и обязательствами (
Операции с финансовыми активами (стр. 430 + стр. 440 ]-

+ стр. 480)

510:гр.420
стр. 450 + стр. 460

Чистое поступление денежных средств и ах эквивалентов
в том числе

поступление денежных средств и их эквивалентов
выбытие денежных средств и их эквивалентов

Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций
в том числе

увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов

уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов

Чистое поступление акций и иных финансовых инструментов
в том числе:

увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов

уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментое
Чистое предоставление займое (осуб)

в том числе:

увеличение задолженности по предоставленным займам (ссудам)

уменьшение задолженности по предоставленным займам (ссудам:

Чистое поступление иных финансовых активов
в том числе

увеличение стоимости иных финансовых активов
уменьшение стоимости иных финансов

КОД
строки

2

370

371

372

390

391

392

400

410

420

430

+ стр. 470

431

432

440

441

442

450

451

452
460

461

462

470

471
472

Деятельность
с целевьlми
средствами

4

Деятельность по
государственному

заданию
5

54 ООО,00

Приносящая доход
деятельность

Код
аналитики

3

Итого

7

54 ООО.00

6

54 ООО.0054 ООО,0035Х

45Х

70 079 092,73

70 079 092,73

69 641 715,18

69 641 715,18

437 3]] 55
437 377,55

Х

Х

Х

-15 944,08ЗЧ 402.61-321 300,15267 953,46

-89 126 043,98

316 358,19

30 018,61

58 857,61

-89 736 259,79

-322 696,62

580 197,20

580 197,20

64 205 466,11

63 889 107.92
387 370,00
328 512.39

53 186 567,72
53 509 264,34

10 631 528,39
10 051 ЗЗ1,19

510
610

520

620

530

63о

540

640

550
650



Форма 0503721 с.5

l-1аименование показателя

Чистое увеличе–н
в том числе:

'величение дебиторской задолженности
уменьшение дебиторской задолженности

Операции с обязательствами (стр.520 + стр.530 + стр.540 + стр.550 +

Чистое увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям
в том числе:

ичение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям
уменьшение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям

Чистое увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям
в том числе:

увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям

уменьшение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

величение прочей кl lиторской задолженности
:кой задолженностиуменьшение прочей кредитot

Чистое изменение доходов будущих периодов
Чистое изменение резервов предстояиlчf$,_с Гбё'-

.ейе'

} прl ! е :; э : ё.Ьмёдцев,а Марина Владимировна
-._(раё,шифровка подпиги)

Руководитель
(подпись}

•ут

Е

Ье„тЬ.а;иLё;:::l,; бухгалтерия
шк(

} :ц •>ж: $

xx•\ \ пшУи

Исполнитель

О1.01.2023г.

главный бухгалтер
Gцолымость) (подпиxx)

Деятельность
с целевыми
средствамц

4

Деятельность по
государственному

заданию
5

-89 413 563,17

Код l Код
строки l аналитики

утут
480

Приносящая доход
деятельность

Итого

7

-89 442 402,17

1
-28 839,00

481 l 560
66о

60 952 627,28

1 50 366 190,45

-89 414 959,64

352 267,00

381 I06,00
-7 384,00

73 1т1 822,67

162 554 224.84

-89 110 099,90

11 806 928,39

11 806 928.39
З12 243,741.560:

520

521

522

530

710

810

720

820

531

532

540 А97 049,30 -7 384,00 -192 189,56З12 243,74

352 507,39

359 891,39

68 665 475.39
68 857 664,95

-88 963 020,00
45 109,66

57 474 gq] ЛД

бЧ 972 026,37,

-88 963 020,00 :

45 109,66

10 837 990,93

10 525 747,19

730

830

Х

Х

Главный бухгалтер Яковлева Л. М
(расшифровка ПОДПИGИ)молись)

муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского и экономического обстуткивания, материально-
технического обеспечения учреждений образования муниципального образования Каменск-Уральского городского
округа» ИНН 6612037583 КПП 661201001 ОГРН 11266120000'{1

(каинxxымия, ОГРН, ИНН, КПП, несткнахощlкнма )

Дзюба М.Л.
(расшифровка подпиш)

Директор МКУ -ЦБЭО"
Qцопымх=ъ)

396-222

(телефон, e-mail)

Яковлева Л.М.
(расшифровка подпиги)


		2023-04-05T09:07:06+0500
	Самарцева Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




