ОТЧЕТ О ФИНАНО	ОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТ	ГЕЛЬНО	СТИ УЧРЕ	ждения			коды	
	на 1 января 202	3 года				Форма по ОКУД	0503721	
						Дата	01.01.2023	
Учреждение		муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная						
Учреждение	школа № 22 с углуоленным і	школа № 22 с углубленным изучением отдельных предметов"						
Обособленное подразделение			инн	6666007793				
Учредитель	Орган местного самоуправле	ения "Упра	по ОКТМО	65740000				
*	optail moontoid damojnipabili	onin supe	Difference Copacos	samplification 5 periodic	то городокого округа	по ОКПО	00110000	
Наименование органа, осуществляющего						ИНН		
полномочия учредителя				*		Глава по БК	906	
Периодичность:годовая								
Единица измерения: руб						по ОКЕИ	383	
Наименование показате	ля	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого	
1		2	3	4	5	6	7	
Доходы (стр.030 + стр.040 + стр.050 + стр.060 + стр. Доходы от собственности	070 + стр.090 + стр.100 + стр.110)	010	100	10 087 034,65	52 479 711,63	364 121,00	62 930 867,28	
в том числе:		030	120					
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенса	ций затрат	040	130	-	52 969 908,63	333 267,00	53 303 175,63	
в том числе: Доходы от оказания платных услуг (работ)		040	131		52 969 908,63	333 267,00	53 303 175,63	
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба		050	140	-	-	_		
в том числе:								
Безеозмездные поступления текущего характера		060	150	10 087 034,65	-	19 000,00	10 106 034,65	
в том числе: Поступления текущего характера бюджетным и автогосударственного управления	ономным учреждениям от сектора	060	152	10 087 034,65	- 7		10 087 034,65	
Поступления текущего характера от иных резиденто государственного управления и организаций госуда		060	155			19 000,00	19 000,00	
Безвозмездные поступления капитального характера		070	160					
в том числе:								
Доходы от операций с активами		090	170		-493 965,00		-493 965,00	

090

172

-493 965,00

-493 965,00

в том числе: Доходы от выбытия активов

Форма 0503721 с.2

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Форма 0503721 с.2 Итого
1	2	3	4	5	6	7
Прочие доходы	100	180			11 854,00	11 854,00
в том числе: Иные доходы	100	189			11 854,00	11 854,00
Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления	110	190	· ·	3 768,00		3 768,00
в том числе: Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от организаций государственного сектора	110	195	u u	3 768,00		3 768,00
Расходы (стр.160 + стр.170 + стр.190 + стр.210 + стр.230 + стр.240 + стр.250 + стр.260 + стр.270)	150	200	9 819 081,19	54 057 615,58	315 417,97	64 192 114,74
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	3 052 435,81	43 655 111,27		46 707 547,08
в том числе: Заработная плата	160	211	2 344 420,68	33 592 659,94		35 937 080,62
Начисления на выплаты по оплате труда	160	213	708 015,13	10 062 451,33		10 770 466,46
Оплата работ, услуг	170	220	3 021 084,19	5 811 477,11	204 598,39	9 037 159,69
в том числе: Работы, услуги по содержанию имущества	170	225	57 000,00	282 804,18		339 804,18
Прочие работы, услуги	170	226	2 964 084,19	1 026 280,38	203 458,39	4 193 822,96
Коммунальные услуги	170	223		4 467 659,99	1 140,00	4 468 799,99
Услуги связи	170	221		34 732,56	4	34 732,56
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	
в том числе:						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240		-	-	•
в том числе:						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	
в том числе:						
Социальное обеспечение	240	260	82 990,00	189 631,56	-	272 621,56
в том числе:						
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме	240	263	82 990,00			82 990,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	240	266		189 631,56		189 631,56
Расходы по операциям с активами	250	270	3 662 571,19	4 041 937,25	110 819,58	7 815 328,02
в том числе: Расходование материальных запасов	250	272	3 662 571,19	395 420,22	110 819,58	4 168 810,99
Амортизация	250	271		3 646 517,03		3 646 517,03

Форма 0503721 с.3

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	. 3	4	5	6	7
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280		-	+	
в том числе:						
Прочие расходы	270	290		359 458,39	F 21	359 458,39
в том числе: Налоги, пошлины и сборы	270	291		359 454,00		359 454,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	270	292		4,39		4,39
Чистый операционный результат (стр.301 - стр.302), (стр.310 + стр.410)	300		267 953,46	-1 577 903,95	37 149,03	-1 272 801,46
Операционный результат до налогообложения (стр.010 - стр.150)	301		267 953,46	-1 577 903,95	48 703,03	-1 261 247,46
Налог на прибыль	302		-		11 554,00	11 554,00
Операции с нефинансовыми активами (стр.320 + стр.330 + стр.350 + стр.360 + стр.370 + стр.380 + стр.390+ стр.400)	310			-1 256 603,80	-253,58	-1 256 857,38
Чистое поступление основных средств	320		-	-1 324 570,58		-1 324 570,58
в том числе: увеличение стоимости основных средств	321	310	_	4 428 310,10		4 428 310,10
уменьшение стоимости основных средств	322	41X		5 752 880,68	-	5 752 880,68
Чистое поступление нематериальных активов	330		-		-	
в том числе: увеличение стоимости нематериальных активов	331	320	-			-
уменьшение стоимости нематериальных активов	332	42X	-	-	-	
Чистое поступление непроизведенных активов	350		-	-	-	
в том числе: увеличение стоимости непроизведенных активов	351	330	-	-	-	
уменьшение стоимости непроизведенных активов	352	43X	-	-	-	
Чистое поступление материальных запасов	360		-	13 966,78	-253,58	13 713,20
в том числе: увеличение стоимости материальных запасов	361	340	3 662 571,19	409 387,00	110 566,00	4 182 524,19
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	3 662 571,19	395 420,22	110 819,58	4 168 810,99
из них:			*			

Форма 0503721 с.4

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
	2	3	4	5	6	7
Чистое поступление прав пользования	370			54 000,00		54 000,00
в том числе: увеличение стоимости прав пользования	371	35X		54 000,00	_	54 000,00
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X			-	
Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)	390				45.4	
в том числе: увеличение затрат	391	×		69 641 715,18	437 377,55	70 079 092,73
уменьшение затрат	392	x		69 641 715,18	437 377,55	70 079 092,73
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	×				
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр.420 - стр. 510)	410		267 953,46	-321 300,15	37 402,61	-15 944,08
Операции с финансовыми активами (стр. 430 + стр. 440 + стр. 450 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)	420		580 197,20	-89 736 259,79	30 018,61	-89 126 043,98
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		580 197,20	-322 696,62	58 857,61	316 358,19
в том числе: поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	10 631 528,39	53 186 567,72	387 370,00	64 205 466,11
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	10 051 331,19	53 509 264,34	328 512,39	63 889 107,92
Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций в том числе:	440		-	-	-	-
увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	441	520		-	-	
уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	442	620	-	_	-	
Чистое поступление акций и иных финансовых инструментов	450		-	_		
в том числе: увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов	451	530		_	-	1
уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов	452	630	_	_	_	_
Чистое предоставление займов (ссуд)	460		_			
в том числе:						
увеличение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	461	540		-		
уменьшение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	462	640	_	-	-	
Чистое поступление иных финансовых активов	470		1-		-	_
в том числе: увеличение стоимости иных финансовых активов	471	550				
уменьшение стоимости иных финансовых активов	472	650		_		

Форма 0503721 с.5 Итого

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Чистое увеличение дебиторской задолженности в том числе:	480		-	-89 413 563,17	-28 839,00	-89 442 402,17
увеличение дебиторской задолженности	481	560	11 806 928,39	60 952 627,28	352 267,00	73 111 822,67
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	11 806 928,39	150 366 190,45	381 106,00	162 554 224,84
Операции с обязательствами (стр.520 + стр.530 + стр.540 + стр.550 + стр.560)	510		312 243,74	-89 414 959,64	-7 384,00	-89 110 099,90
Чистое увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям в том числе:	520			_		
увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям	521	710			_	
уменьшение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям	522	810				
Чистое увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям	530	5.0		_		
в том числе: увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям	531	720	-		-	
уменьшение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям	532	820	-		-	
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		312 243,74	-497 049,30	-7 384,00	-192 189,56
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	10 837 990,93	57 474 977,07	352 507,39	68 665 475,39
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	10 525 747,19	57 972 026,37	359 891,39	68 857 664,95
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	х	-	-88 963 020,00	-	-88 963 020,00
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	х	-	45 109,66		45 109,66
Руководитель Самарцева Марина Владимировна (подпись)	Главный	бухгалтер	Auf	_	Яковлева Л (расшифровка подпис	
(подпись) Средняя школа №22	техническ	ого обеспечени НН 6612037583	я учреждений образова КПП 661201001 ОГРН 1	ния муниципального обр 126612000041	(расшифровка подпис веского обслуживания, матер разования Каменск-Уральско	риально-
666001 7098 3	мку "ЦБЭО		вание, ОГРН, ИНН, КПП, ме Д	естонахождение)	Дзюба М.Ј	1.
(улолномоченное лицо) (до	олжность)		(подпись)		(расшифровка подпис	и)
Исполнитель <u>главный бухгалтер</u>		Яковлева		_	396-222	- Th
(должность) (по́дпись) 01.01.2023г.		. (расшифровка	а подписи)		(телефон, е-п	nall)